Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 037/2011 – CONSAD

  Homologa o Termo de Convênio Nº 0011/2011, que entre

si celebram, a União, representada pelo Ministério da

Educação, por intermédio da Secretaria da Educação

Superior, e a Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina – UDESC.

 .

A Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de

Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário

relativa ao Processo n° 13212/2011, tomada em sessão de 18 de outubro de 2011,

R E S O L V E:

 Art. 1º Fica homologado, nos termos do Processo nº 13212/2011, o Termo de Convênio Nº

0011/2011, que entre si celebram, a União, representada pelo Ministério da Educação, por intermédio

da Secretaria da Educação Superior, e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina –

UDESC, cujo objeto é apoiar as propostas contempladas pelo Edital n°05 – PROEXT 2010, quais

sejam: 1 - EcoModa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

  Florianópolis, 18 de outubro de 2011.

Cecília Just Milanez Coelho
              Presidente do CONSAD